A T T V N A V T A V A G A .] Attu nauta ne parce malignus particulam arenæ dare offibus, & capiti inhumato, terram offibus & capiti inhumato benignè iniice.

M A L I G N V S .] malignus esses si parceres: vel ne te in eo malignū præbe, vt parcas. sic lo-

quitur Saty. 6. lib. 2. si veneror stultus nihil horum, id est, si non sum ita stultus, vt aliquid horū vernerer, seu precer, & optē. vide annot. ad Od. 13. lib. 3. iam illud parce dare huic poetæ vsitatum est: exempli causa, Od. 28. lib. 3. *Παρίς deripere horreo Cæssanem, &c.* & Saty. 2. lib. 2. *Et nisi mutatum parciit diffundere vinum:* id est, non vult. sic Catullus de nuptiis Pelei. *Nil metuūt iurare, nihil promittere parcunt.* id est, nihil est, quod promittere non audeant. & Titus Liuius lib. 34. *Proinde parce sic fidem ac iura societatis iactare.* iterum Horat. Od. 8. *Parce priuatum nimium cauere.* Malignus idem ferē valet, quod angustus: opponiturq; benigno, vt annotatum est ad illum locum epist. ad August. lib. 2. *laudare malignē.*

S I C lege, quæ suprà diximus de hac particula, Od. 3.

Q V O D C V M Q V E M I N A B .] verbum minandi iuxit casui accusandi, vt epist. ad Celsum. *dic pulcha & multa minantem, Visere nec velle, nec suauiter.* & Od. 19. epod. *Minatus urbi vincula.* sic sæpe M. Tull. vt Tuscul. 1. *Theodoro cum Lysimachus Rex crucem minaretur, istis quasi (inquit) ista horribilia minitare purpuratis tuis.*

V E N V S I . P L E C . S I L V A .] in Venusinas filuas recidat: filuas Venusinae luanr, & c. sic loquitur epist. 2. lib. 1. *Quicquid delirant reges, plotuntur Achivi.*

T E S O S P I T E .] te saluo: te incolumi.

A Q V O A B I O V E .] a quo, id est, tibi placato, seu fauente, seu non irato. sic epist. ad August. lib. 2. *Ecce mecum facit, & loue iudicat aqvo.*

N E G L I M M E R . N O C . P O S T M . & c .] hunc locum in omnibus libris corruptum non leui coniectura ductus emendauit. Nam cum in vno codice Vaticano, & in Ianoct. & in Cleric. Ruffard. Nicot. *forfan* pro *foris* & c. in nonnullis aliis *forset*, reperissem: facile mihi persuasi, illud *forfan*, principio fuisse ascriptum ad explicandā vocem obsecutorem *forset*, seu *forset*, quod idem valet: deinde deletō *forset*, quo & alibi vititur Horat. in eius locum fuisse substitutum *foris*, & veruntamen ne quis religiosior me paullo audaciorē esse diceret, *forfan* quod reperitur in quinque lib. antiq. pro meo iure arripui, ita tamē vt *forset* multo malim. sententia autem huius loci sic restituti nō est obscura. *forset*, seu *forfan* non dubitas, aut non vertis religioni culpam admittere, quæ sit etiam tuis liberis immerētibus notitura. si ita est, debita iura, id est, iustitia, quæ aliqua ex parte in reciproca perpeffione cōsistit, & vicissitudo mali, te mancant, id est, tibi impendeant & instent, te excipiant, pœnas deniq; abs te repetant: vel sic, Hoc idem malum, nempe insepultum esse, tibi enuiat.